



شركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
وتقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026



شركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
وتقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

المحتويات	الصفحات
تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة	2-1
بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف	3
بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف	4
بيان الدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف	5
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف	6
بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف	7
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة	22-8

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة

شركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة في دولة الكويت

تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

المقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليهم معاً باسم "المجموعة") كما في 30 يونيو 2026، والبيانات المرحلية المجمعة المكثفة ذات الصلة للدخل والدخل الشامل لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وبيانات التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ والإيضاحات التفسيرية. إن الإدارة هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة رقم 2410، "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للشركة". وتتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وعليه فإنه لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها خلال التدقيق. وبالتالي، فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (تتمة)

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية".

تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة تتفق مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. ونود أن نفيديكم بأنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود أي مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية أو لعقد تأسيس الشركة الأم ونظامها الأساسي، وتعديلاتهما، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، والتي قد يكون لها تأثير جوهري على أعمال الشركة الأم أو على مركزها المالي.

كما نفيد بأنه خلال مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا وجود أي مخالفات خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال واللوائح ذات الصلة والتي قد يكون لها تأثير جوهري على أعمال الشركة الأم أو على مركزها المالي.



محمد أحمد الرشيد
رخصة رقم 217
برئيس وترهاوس كوبرز (الشطي وشركاه)

١٣ أغسطس ٢٠٢٦
الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	إيضاحات	
				الموجودات
				الموجودات غير المتداولة
37,032,449	26,162,311	24,328,784	5	ممتلكات ومنشآت ومعدات
577,446	548,669	475,115		استثمار في شركة زميلة
876,739	895,081	774,608		موجودات حق الاستخدام
287,057	309,883	310,022	4	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
38,773,691	27,915,944	25,888,529		
				الموجودات المتداولة
5,034,682	3,642,472	3,035,589	6	مخزون
11,649,965	10,016,661	7,225,930	7	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
1,694,037	1,235,231	1,023,032	8	أرصدة لدى البنوك ونقدية
18,378,684	14,894,364	11,284,551		
-	4,909,058	-	18	موجودات مصنفة كمحتفظ بها للبيع
18,378,684	19,803,422	11,284,551		
57,152,375	47,719,366	37,173,080		إجمالي الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
21,659,057	21,659,057	21,659,057		رأس المال
4,967,805	4,967,805	-	20	علاوة الإصدار
(1,647,126)	(1,647,126)	(1,647,126)	9	أسهم الخزينة
11,825,560	11,825,560	10,282,495	20	احتياطي قانوني
489,130	489,130	-	20	احتياطي اختياري
(39,626)	(158,704)	(136,064)	10	احتياطيات أخرى
(13,541,276)	(20,681,700)	(15,643,297)		خسائر متراكمة
23,713,524	16,454,022	14,515,065		صافي حقوق الملكية
				المطلوبات
				المطلوبات غير المتداولة
1,710,170	1,744,361	1,807,775		مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
10,900,000	10,000,000	9,100,000	11	اقتراضات بنكية
614,481	692,098	560,203		مطلوبات الإيجار - غير متداولة
13,224,651	12,436,459	11,467,978		
				المطلوبات المتداولة
1,821,018	1,820,865	1,817,115	11	اقتراضات بنكية
11,194,955	9,930,840	1,279,978	8	سحوبات بنكية على المكشوف
6,975,065	6,838,900	7,896,695	12	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
223,162	238,280	196,249		مطلوبات الإيجار - متداولة
20,214,200	18,828,885	11,190,037		
33,438,851	31,265,344	22,658,015		إجمالي المطلوبات
57,152,375	47,719,366	37,173,080		إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

أحمد عبد اللطيف العتيقي
الرئيس التنفيذي

جاسم عبد الله الهاجري
رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات
2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	
23,505,356	14,088,762	12,035,196	5,992,436	إيرادات تشغيلية
(21,281,664)	(12,906,516)	(11,281,411)	(5,888,759)	تكاليف تشغيلية
2,223,692	1,182,246	753,785	103,677	مجمول الربح
436,137	396,223	245,877	197,290	إيرادات تشغيلية أخرى
-	597,352	-	-	ربح من بيع موجودات مصنفة كمحتفظ بها للبيع
(897,756)	(648,575)	(448,219)	(292,383)	18 مصروفات التسويق
(2,737,835)	(2,253,776)	(1,344,576)	(1,142,064)	13 مصروفات عمومية وإدارية
(507,595)	(1,357,774)	(368,569)	(66,002)	19 مصروفات تشغيلية أخرى
24,928	(6,259)	(14,223)	2,918	عكس / (تحميل) الانخفاض في قيمة
(1,458,429)	(2,090,563)	(1,175,925)	(1,196,564)	المدينين التجاريين والأرصدة المدينة الأخرى
14,263	13,988	12,493	13,606	الخسارة التشغيلية
60,695	13,285	21,501	(1,144)	صافي إيرادات الاستثمار
(546,306)	(317,503)	(298,766)	(152,137)	حصة المجموعة في نتائج أعمال شركة زميلة
209,385	401,678	184,031	287,551	تكاليف التمويل
(1,720,392)	(1,979,115)	(1,256,666)	(1,048,688)	ربح من صرف العملات الأجنبية
36,001	17,518	24,990	376	الخسارة قبل ضرائب الشركات التابعة
(1,684,391)	(1,961,597)	(1,231,676)	(1,048,312)	عكس ضريبة الدخل على الشركات التابعة
(8.05)	(9.38)	(5.89)	(5.01)	خسارة الفترة
				خسائر السهم الأساسية والمخففة (بالفلس)

تُشكل الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 8 إلى 22 جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

بيان الدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات
2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	
(1,684,391)	(1,961,597)	(1,231,676)	(1,048,312)	
خسارة الفترة الدخل الشامل الآخر: بنود قد يُعاد تصنيفها إلى بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف: فروق الصرف الناتجة عن تحويل العمليات الأجنبية				
(147,223)	22,501	(88,220)	(92,187)	10
(237)	139	(211)	46	10
(147,460)	22,640	(88,431)	(92,141)	
(1,831,851)	(1,938,957)	(1,320,107)	(1,140,453)	
بنود لن يُعاد تصنيفها إلى بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف: التغيرات في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر (الخسارة) / الربح الشامل الآخر للفترة إجمالي الخسارة الشاملة للفترة				

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجموع المكثف (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

صافي حقوق الملكية	خسائر مترتبة	احتياطات أخرى	احتياطي اختياري	احتياطي قانوني	أسهم الخزينة	علاوة الإصدار	رأس المال	
16,454,022	(20,681,700)	(158,704)	489,130	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057	في 1 يناير 2026
(1,961,597)	(1,961,597)	-	-	-	-	-	-	خسارة الفترة
22,640	-	22,640	-	-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
(1,938,957)	(1,961,597)	22,640	-	-	-	-	-	إجمالي الخسارة الشاملة للفترة
-	7,000,000	-	(489,130)	(1,543,065)	-	(4,967,805)	-	مقاصة الخسائر المترتبة (إنتاج 20)
14,515,065	(15,643,297)	(136,064)	-	10,282,495	(1,647,126)	-	21,659,057	في 30 يونيو 2026 (غير مدققة)
25,545,375	(15,856,885)	107,834	4,489,130	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057	في 1 يناير 2025
(1,684,391)	(1,684,391)	-	-	-	-	-	-	خسارة الفترة
(147,460)	-	(147,460)	-	-	-	-	-	إجمالي الخسارة الشاملة للفترة
(1,831,851)	(1,684,391)	(147,460)	-	-	-	-	-	تحويل من الاحتياطي الاختياري إلى الخسائر المترتبة
-	4,000,000	-	(4,000,000)	-	-	-	-	
23,713,524	(13,541,276)	(39,626)	489,130	11,825,560	(1,647,126)	4,967,805	21,659,057	في 30 يونيو 2025 (غير مدققة)

تشكل الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 8 إلى 22 جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المدققة.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات	
2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)		
(1,684,391)	(1,961,597)		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
			خسارة الفترة
			تعديلات على:
2,784,717	1,979,067	5	استهلاك - ممتلكات ومنشآت ومعدات
216,542	140,915		استهلاك - موجودات حق الاستخدام
(3,786)	(39,753)		ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
-	(597,352)	18	ربح من بيع موجودات مصنفة كمحتفظ بها للبيع
(14,263)	(13,988)		صافي إيرادات الاستثمار
46,309	26,816		مصرفات الفوائد - التزام الإيجار
499,997	290,687		مصرفات الفوائد - اقتراضات بنكية وسحوبات بنكية على المكشوف
(24,928)	6,259		تحصيل / (عكس) الانخفاض في قيمة المدينين التجاريين والأرصدة المدينة الأخرى
382,144	-		مخصص بنود المخزون المتقادمة وبطينة الحركة
(60,695)	(13,285)		حصة المجموعة في نتائج أعمال شركة زميلة
(209,385)	(401,678)		ربح من صرف العملات الأجنبية
185,668	106,557		مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
2,117,929	(477,352)		
			التغيرات في رأس المال العامل:
(1,543,963)	606,883		مخزون
(552,982)	2,773,484		مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
(1,634,576)	1,459,603		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
(1,613,592)	4,362,618		النقد الناتج من / (المستخدم في) العمليات
(62,295)	(45,307)		مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
(1,675,887)	4,317,311		صافي التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية
			التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(3,003,713)	(110,111)	5	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
45,552	53,678		متحصلات من استبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات
-	5,506,410		متحصلات من استبعاد موجودات مصنفة كمحتفظ بها للبيع
-	106,300		توزيعات أرباح مقبوضة من شركة زميلة
14,263	13,988		إيرادات استثمار مقبوضة
(2,943,898)	5,570,265		صافي التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية
			التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(900,000)	(900,000)		سداد اقتراضات بنكية
(502,778)	(294,437)		فائدة مدفوعة على اقتراضات بنكية وسحوبات بنكية على المكشوف
(62)	(130)		توزيعات أرباح مدفوعة
(289,170)	(221,336)		العنصر الرئيسي لدفعات الإيجار
(1,692,010)	(1,415,903)		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(6,311,795)	8,471,673		صافي الزيادة / (النقص) في النقد والنقد المعادل
(2,951,787)	(8,695,609)	8	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
(237,336)	(33,010)		آثار تغيرات أسعار الصرف على النقد والنقد المعادل
(9,500,918)	(256,946)	8	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة
			معاملات غير نقدية
(4,000,000)	(489,130)	20	احتياطي اختياري
-	(4,967,805)	20	علاوة الإصدار
-	(1,543,065)	20	احتياطي قانوني
4,000,000	7,000,000	20	خسائر متراكمة

تشكل الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 8 إلى 22 جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

1. التأسيس والأنشطة

تأسست شركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") بموجب عقد تأسيس موثق لدى إدارة التسجيل العقاري والتوثيق بوزارة العدل تحت رقم د/70/مجلد 2 بتاريخ 24 نوفمبر 1973. وتم إعلان تأسيس الشركة الأم بتاريخ 20 يناير 1974 وفق قرار الجمعية العمومية لمؤسسي الشركة الأم.

يقع المركز الرئيسي للشركة الأم في الصليبية، المنطقة الزراعية، قطعة 12، الكويت. إن الهيئة العامة للاستثمار بدولة الكويت هي المساهم الرئيسي بالشركة الأم. إن الشركة الأم مدرجة في بورصة الكويت.

تتمثل الأغراض التي تأسست من أجلها الشركة الأم في:

1. القيام بجميع عمليات إنتاج اللحوم بجميع أنواعها ونقلها والتجارة فيها.
2. إنشاء وشراء المزارع والمراعي والحظائر والأراضي والعقارات اللازمة لتحقيق أغراض الشركة الأم.
3. القيام بجميع عمليات النقل اللازمة أو الأعمال المماثلة الأخرى.
4. امتلاك وشراء واستخدام وسائل النقل البحري والبري اللازمة لتحقيق أغراض الشركة الأم، بالإضافة إلى استخدام وسائل النقل الجوي اللازمة.
5. القيام بأي نشاط تجاري أو صناعي يتعلق بإنتاج اللحوم ونقلها وتجارة الأصواف والجلود.
6. امتلاك وتأجير واستئجار العقارات والمباني ومعامل التصليح والأحواض والمخازن.
7. استيراد وتصدير المعدات البحرية اللازمة لسفن الشركة الأم.
8. استيراد وتصدير وتصنيع علف المواشي بجميع أنواعه.
9. يجوز للشركة الأم تنفيذ جميع المعاملات وكافة الإجراءات الأخرى اللازمة لتحقيق أغراضها.
10. استغلال الفوائض المالية المتاحة عبر الاستثمار في المحافظ المدارة من شركات وهيئات متخصصة.
11. مباشرة أي نشاط تجاري أو صناعي لتجهيز الأغذية وفتح المطاعم وإعداد الطعام الصحي.
12. مباشرة أي نشاط لتجارة أو تصنيع المواد الغذائية.
13. مباشرة أي نشاط لتجارة أو تصنيع الأسمدة.
14. استيراد وتصدير وتربية وبيع المواشي.
15. استيراد وتصدير وتصنيع وبيع الأدوية والأدوات والمستلزمات البيطرية والأدوية البيطرية.
16. مباشرة أي نشاط لتجارة أو تصنيع أغذية الحيوانات والحيوانات الأليفة.
17. المقاولات الزراعية.
18. تسليم طلبات المستهلكين والأغذية.
19. مباشرة أي نشاط تجاري أو صناعي متعلق بمحلات السوبر ماركت الكبيرة و/أو الصغيرة و/أو محلات البقالة.
20. مباشرة أعمال الجزارة وتجهيز اللحوم ومعارض بيع اللحوم ومنتجاتها بأنواعها.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

1. التأسيس والأنشطة (تتمة)

تتضمن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المعلومات المالية للشركة الأم وشركاتها التابعة (يشار إليهم مجتمعين باسم "المجموعة"):

اسماء الشركات التابعة	نسبة المساهمة (%)			بلد التأسيس	النشاط
	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)		
شركة رورال اكسبورت اند ترينغ (دبليو إيه) بي تي واي ليمتد شركة ترانس الإمارات لتجارة المواشي ذ.م.م	100	100	100	أستراليا	تجارة المواشي واللحوم
شركة الشويخ لإدارة وتأسيس المشاريع التجارية والصناعية ش.م.م.	100	100	100	الإمارات العربية المتحدة	تجارة المواشي واللحوم إدارة وتأسيس المشاريع التجارية والصناعية
المواشي (بي تي واي) المحدودة شركة المسيلة المتحدة للنقل المائي البحري والساحلي ذ.م.م	100	100	100	الكويت	تجارة المواشي واللحوم النقل البحري للبضائع المتنوعة
شركة باخرة الكويت للنقل المائي البحري والساحلي ذ.م.م	100	100	100	جنوب أفريقيا	النقل البحري للبضائع المتنوعة
	100	100	100	الكويت	النقل البحري للبضائع المتنوعة
	100	100	100	الكويت	النقل البحري للبضائع المتنوعة

تعمل المجموعة في أربع دول هي الكويت والإمارات العربية المتحدة وأستراليا وجنوب إفريقيا، وتنقل وتبيع المواشي إلى دول معينة في الشرق الأوسط. تم تجميع المعلومات المالية للشركات التابعة بموجب معلومات مالية معدة من قبل الإدارة كما في 30 يونيو 2026.

خلال سبتمبر 2022، قامت الشركة الأم بتأسيس شركتين تابعتين جديدتين هما "شركة المسيلة المتحدة للنقل المائي البحري والساحلي ذ.م.م." و"شركة باخرة الكويت للنقل المائي البحري والساحلي ذ.م.م." لم تبدأ الشركتان التابعتان عملياتهما ولم يتم دفع رأس مالهما كما في 30 يونيو 2026.

وافق مجلس إدارة الشركة الأم على إصدار المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة في ١٣ أغسطس ٢٠٢٦.

2. أساس الإعداد

أعدت المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية". ولا تتضمن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة للبيانات المالية المجمعة السنوية الكاملة المعدة وفقاً للمعايير المحاسبية الدولية للتقارير المالية. وفي رأي الإدارة أن كافة التعديلات التي تتضمن الاستحقاقات الاعتيادية المتكررة التي تعتبر ضرورية للعرض العادل قد أدرجت.

إن نتائج الأعمال لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية التي سوف تنتهي في 31 ديسمبر 2025. للحصول على معلومات إضافية، يُرجى الرجوع للبيانات المالية السنوية المدققة المجمعة للمجموعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

2. أساس الإعداد (تتمة)

قامت المجموعة بتحليل الفروقات الجوهرية في الإيرادات وهوامش مجمل الربح لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 مقارنة بالفترة المقابلة في السنة السابقة. خلال هذه الفترة، انخفضت إيرادات المجموعة بما يقارب 40%، بينما انخفض هامش مجمل الربح من 9% إلى 8% تقريباً. وتُعزى هذه الفروقات بشكل رئيسي إلى العوامل التالية:

ظلت بيئة توريد الماشية مليئة بالتحديات بسبب قيود العرض، وزيادة المنافسة داخل أسواق التوريد، والضغط المستمر على تكاليف الشراء، مما أثر سلباً على هوامش مجمل الربح للمجموعة.

بالإضافة إلى ذلك، واصلت التوترات الجيوسياسية المستمرة والصراع في الشرق الأوسط في تعطيل سلاسل توريد الماشية الإقليمية وأنشطة الاستيراد. وقد خلقت هذه التطورات تحديات تشغيلية ولوجستية في تحديد مصادر الماشية واستيرادها، مما أثر سلباً على أحجام التجارة وساهم في انخفاض الإيرادات خلال هذه الفترة. تواصل الإدارة مراقبة التطورات عن كثب وتقييم أثرها المحتمل على عمليات المجموعة وأدائها المالي.

غرضت المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بالدينار الكويتي وهو العملة الوظيفية وعملة العرض للشركة الأم.

خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، تكبدت المجموعة صافي خسارة بمبلغ 1,961,597 دينار كويتي (30 يونيو 2025: صافي خسارة بمبلغ 1,684,391 دينار كويتي)، وكما في ذلك التاريخ، تكبدت المجموعة خسائر متراكمة بمبلغ 15,643,297 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 20,681,700 دينار كويتي و30 يونيو 2025: 13,541,276 دينار كويتي).

وافقت الجمعية العمومية السنوية العادية للشركة الأم في اجتماعها المنعقد بتاريخ 5 مارس 2026 على استخدام مبلغ 7,000,000 دينار كويتي من احتياطات المجموعة لمقاصة الخسائر المتراكمة للمجموعة. وبناء على ذلك، تمت مقاصة جزء من الخسائر المتراكمة من خلال التحويلات من الاحتياطي (إيضاح 20).

قامت الإدارة بتقييم قدرة المجموعة على مواصلة أعمالها كمنشأة مستمرة وهي على ثقة بأن المجموعة لديها موارد كافية لمواصلة عملياتها في المستقبل المنظور. يأخذ التقييم في الاعتبار الأنشطة التشغيلية المستمرة للمجموعة، والتي تستمر في تحقيق التدفقات النقدية، وكذلك مركز السيولة العام للمجموعة.

بالإضافة إلى ذلك، تتمتع المجموعة بإمكانية الوصول إلى التسهيلات الائتمانية الحالية غير المستخدمة مع البنوك المحلية، والتي تتوفر لدعم متطلبات رأس المال العامل وتسوية التزامات الموردين، إذا لزم الأمر. لم تشهد المجموعة أي حالات من الدفع المتأخر للموردين أو البنوك كما في تاريخ التقرير.

إن الإدارة ليست على علم بوجود أي عدم تأكد جوهري والذي قد يؤدي إلى شك جوهري حول قدرة المجموعة على مواصلة أعمالها كمنشأة مستمرة. وبناء على ذلك، تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة على أساس الاستمرارية.

تتوافق السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة مع تلك المطبقة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 وفترة التقرير المرحلية المقابلة. انظر أيضاً (أ) و(ب) أدناه.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

2. أساس الإعداد (تتمة)

(أ) المعايير المحاسبية الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة التي طبقتها المجموعة

أصبحت مجموعة من المعايير الجديدة أو المعدلة مطبقة لفترة التقرير الحالية، وقد طبقت المجموعة المعايير والتعديلات التالية لأول مرة لفترة التقرير السنوية التي تبدأ في 1 يناير 2026:

- تعديل على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم 7 - تصنيف وقياس الأدوات المالية.
- التحسينات السنوية على المعايير المحاسبية الدولية للتقارير المالية - المجلد 11
- تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم 7 - العقود المرتبطة بالكهرباء المعتمدة على الطبيعة

لم يكن للتعديلات المذكورة أعلاه أثر جوهري على المبالغ المعترف بها في الفترات السابقة، وليس من المتوقع أن تؤثر بشكل كبير على الفترة الحالية.

(ب) أثر المعايير الجديدة (الصادرة لكن لم تطبقها المجموعة بعد)

تُشير عدد من المعايير المحاسبية والتفسيرات الجديدة غير الإلزامية لفترات إعداد التقارير عن 30 يونيو 2026 ولم تطبقها المجموعة بصورة مبكرة. فيما يلي المعايير والتفسيرات والتعديلات الصادرة ذات الصلة بالمجموعة، لكنها غير سارية المفعول بعد:

- التعديل على معيار المحاسبة الدولي رقم 21 - التحويل إلى عملة عرض مُفرطة التضخم.
- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 18 - العرض والإفصاح في البيانات المالية:

- في أبريل 2024، أصدر مجلس المعايير المحاسبية الدولية المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 18 "العرض والإفصاح في البيانات المالية" ("المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 18"). سيحل المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 18 محل معيار المحاسبة الدولي رقم 1 "عرض البيانات المالية"، ويقدم متطلبات جديدة لعرض المعلومات والإفصاح عنها في البيانات المالية، لا سيما فيما يتعلق بهيكل بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر، والتعديلات المترتبة على معيار المحاسبة الدولي رقم 7 "بيان التدفقات النقدية" التي تؤثر على بيان التدفقات النقدية، ومبادئ التجميع والتصنيف، والإفصاحات المتعلقة بمقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة.

- يسري المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 18 على فترات التقارير السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2027 ويتم تطبيقه بأثر رجعي. لم تعتمد المجموعة في وقت مبكر معيار المحاسبة الجديد في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

3. الأحكام والتقديرات

إن إعداد المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة يتطلب من الإدارة اتخاذ أحكام وتقديرات وافتراسات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المدرجة للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصروفات. وقد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات.

عند إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة، كانت الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة عند تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة والمصادر الرئيسية لعدم التأكد من التقديرات مماثلة لتلك المطبقة في البيانات المالية المجمعة السنوية المدققة كما في للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. ومع ذلك، منذ أواخر فبراير 2026، أدت التطورات الجيوسياسية في الشرق الأوسط إلى زيادة حالات عدم التأكد الاقتصادي وتقلبات الأسواق في مختلف أنحاء المنطقة. قُيّمت الإدارة أثر هذه التطورات على عمليات المجموعة ومركزها المالي، وخلصت إلى عدم وجود أثر جوهري كما في 31 يونيو 2026. وعند إجراء هذا التقييم، أخذت الإدارة في الاعتبار الأثر المحتمل على القيم العادلة والانخفاض في القيمة، من بين تقديرات أخرى، استناداً إلى المعلومات المتاحة في تاريخ التقرير. وستواصل الإدارة مراقبة الوضع وإعادة تقييم أحكامها وتقديراتها عند توفر معلومات إضافية.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

4. تقدير القيمة العادلة

تُقدّر القيم العادلة للموجودات والمطلوبات المالية كما يلي:

- المستوى الأول: الأسعار المعلنة في الأسواق النشطة للأدوات المالية المسعرة.
- المستوى الثاني: الأسعار المعلنة في أسواق نشطة لأدوات مماثلة، والأسعار المعلنة لموجودات أو مطلوبات متطابقة في سوق غير نشطة، والمعطيات الأخرى بخلاف الأسعار المعلنة التي يمكن ملاحظتها للموجودات والمطلوبات.
- المستوى الثالث: معطيات الموجودات أو المطلوبات التي لا تستند إلى بيانات سوق ملحوظة.

يبين الجدول التالي مستويات قياس القيمة العادلة لموجودات ومطلوبات المجموعة المسجلة بالقيمة العادلة:

إجمالي القيمة العادلة	المستوى الثالث	المستوى الثاني	المستوى الأول	30 يونيو 2026 (غير مدققة)
310,022	286,805	22,009	1,208	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
إجمالي القيمة العادلة	المستوى الثالث	المستوى الثاني	المستوى الأول	31 ديسمبر 2025 (مدققة)
309,883	286,795	21,865	1,223	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
إجمالي القيمة العادلة	المستوى الثالث	المستوى الثاني	المستوى الأول	30 يونيو 2025 (غير مدققة)
287,057	263,951	21,888	1,218	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر

تتكون الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر مما يلي:

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
1,218	1,223	1,208	أوراق مالية مسعرة
21,888	21,865	22,009	أوراق مالية أجنبية غير مسعرة
263,951	286,795	286,805	أوراق مالية محلية غير مسعرة
287,057	309,883	310,022	

تتسق طريقة التقييم المتبعة في المستوى الثالث مع تلك المستخدمة في أحدث البيانات المالية المجمعة السنوية والتي يتم قياسها بالقيمة العادلة المقدرّة باستخدام نماذج مختلفة مثل نموذج التدفقات النقدية المخصومة، والذي يتضمن بعض الافتراضات غير القابلة للدعم بأسعار أو معدلات أسواق ملحوظة أو بيانات مالية حديثة أو معلومات متوفرة حول هذه الاستثمارات التي لا يمكن التنبؤ بالتدفقات المالية المستقبلية لها.

يمثل الجدول التالي التغيرات في أدوات المستوى الثالث:

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
263,951	263,951	286,795	الرصيد الافتتاحي
-	22,844	10	تغير في القيمة العادلة
263,951	286,795	286,805	الرصيد الختامي

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

5. ممتلكات ومنشآت ومعدات

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
36,802,652	36,802,652	26,162,311	الرصيد الافتتاحي
3,003,713	3,191,218	110,111	إضافات
(69,210)	(2,503,581)	(52,866)	استبعادات
27,444	2,350,958	38,941	استهلاك متعلق بالاستبعادات
(2,784,717)	(5,564,517)	(1,979,067)	تكلفة الاستهلاك
52,567	96,639	49,354	فروق تحويل العملات الأجنبية
-	(3,302,000)	-	تكاليف الانخفاض في القيمة
-	(27,336,090)	-	تحويل إلى موجودات محتفظ بها للبيع - التكلفة
-	22,427,032	-	تحويل إلى محتفظ به للبيع - الاستهلاك المتراكم
37,032,449	26,162,311	24,328,784	

تم تخصيص تكلفة الاستهلاك للفترة في بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف كما يلي:

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
2,329,897	4,716,430	1,628,081	تكاليف تشغيلية
124,871	266,878	126,050	مصروفات التسويق
329,949	581,209	224,936	مصروفات عمومية وإدارية (إيضاح 13)
2,784,717	5,564,517	1,979,067	

تم رهن الآليات والمعدات المدرجة في بند ممتلكات ومنشآت ومعدات بقيمة دفترية 2,215 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2026 (31 ديسمبر 2025: 3,937 دينار كويتي، 30 يونيو 2025: 6,158 دينار كويتي) كضمان مقابل قرض طويل الأجل (إيضاح 11).

تم رهن السفن المدرجة في بند ممتلكات ومنشآت ومعدات بقيمة دفترية 10,832,815 دينار كويتي كما في 30 يونيو 2026 (31 ديسمبر 2025: 11,841,983 دينار كويتي، 30 يونيو 2025: 13,116,588 دينار كويتي) كضمان مقابل قرض طويل الأجل (إيضاح 11).

6. مخزون

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
4,491,359	3,377,875	3,062,710	مواشي ولحوم
116,272	179,850	123,597	أعلاف
693,550	696,169	608,170	أدوية وأسمدة وغيرها
5,301,181	4,253,894	3,794,477	
820,800	621,237	484,129	مستلزمات إنتاج وقطع غيار
(1,087,299)	(1,232,659)	(1,243,017)	ناقصاً: مخصص بنود المخزون المتقادمة وبطيئة الحركة وفروق الجرد *
5,034,682	3,642,472	3,035,589	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

6. مخزون (تتمة)

* خلال السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، رصدت المجموعة فروقات خلال عملية الجرد الفعلي في إحدى شركاتها التابعة. وقد تم تسجيل مخصص للفروقات المحددة بناءً على المعلومات المتاحة حتى تاريخ التقرير.

7. مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
9,261,644	7,553,427	7,710,600	مدينون تجاريون
16,330,630	16,330,630	13,225,205	دعم حكومي مستحق*
25,592,274	23,884,057	20,935,805	
(16,382,144)	(16,416,757)	(16,433,850)	مخصص الخسارة
9,210,130	7,467,300	4,501,955	
656,707	635,574	697,782	دفعات مقدمة للموردين
382,211	288,093	335,692	مصروفات مدفوعة مقدماً
131,397	126,557	130,272	ودائع قابلة للاسترداد
16,795	127,104	13,280	أرصدة مدينة من الموظفين
1,252,725	1,372,033	1,546,949	أخرى
11,649,965	10,016,661	7,225,930	

* وفقاً لقرار مجلس الوزراء رقم 1308 بتاريخ 11 سبتمبر 2011 بشأن قيام الشركة الأم بشراء ونقل المواشي إلى ميناء الكويت (التكلفة والتأمين وأجور الشحن) وبيعها بتكلفتها مضافاً إليها 15% هامش ربح، والقرار الوزاري رقم 409 الصادر في 8 يوليو 2012 بشأن تقديم وزارة التجارة والصناعة دعماً مالياً قدره 16.835 دينار كويتي لكل رأس غنم حي أو مبرد أو مجمد بالكامل تم إدخاله إلى الكويت أياً كان مصدره أو وسيلة إدخاله، وظل القرار سارياً حتى تاريخ 1 نوفمبر 2012.

بلغ رصيد الدعم الحكومي المستحق من وزارة التجارة والصناعة ("الوزارة") نتيجة الدعم الممنوح للشركة الأم لتلبية ارتفاع أسعار بعض المواد الغذائية والاستهلاكية وذلك طبقاً للمراسيم الوزارية السابقة 13,225,205 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 16,330,630 دينار كويتي، 31 مارس 2025: 16,330,630 دينار كويتي). لم توافق الوزارة على الدعم المستحق للمجموعة بسبب نزاع بشأن قيمة الدعم لكل رأس من الماشية، مما دفع الشركة الأم إلى رفع قضيتين قانونيتين ضد الوزارة للمطالبة بمبلغ الدعم المستحق.

لم تكن نتيجة القضيتين القانونيتين في صالح الشركة الأم، وبالتالي استأنفت الإدارة الحكم. في 28 ديسمبر 2022، صدر حكم من محكمة النقض برفض الاستئناف وتأييد قرار المحكمة السابق.

لم يتم تحميل مخصص خسارة إضافي عن النتيجة النهائية للقضيتين القانونيتين، حيث تم الاحتفاظ بمخصص للخسارة بالكامل خلال السنوات السابقة.

كما في 31 مارس 2026، بلغ مخصص الخسارة المحتفظ به مقابل إجمالي رصيد الدعم الحكومي المستحق مبلغ 13,225,205 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 13,258,704 دينار كويتي، 31 مارس 2025: 13,258,704 دينار كويتي).

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

7. مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى (تتمة)

في 15 مارس 2026، استلمت الشركة الأم الدعم الحكومي المستحق غير المقدم بمبلغ 3,105,425 دينار كويتي من الوزارة. إن الإدارة بصدد الحصول على الموافقات المطلوبة لشطب مبلغ المخصص البالغ 13,225,205 دينار كويتي.

8. النقد والنقد المعادل

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
1,653,579	1,195,163	990,519	نقد في الصندوق ولدى البنوك
40,458	40,068	32,513	نقد في محافظ استثمارية
1,694,037	1,235,231	1,023,032	أرصدة لدى البنوك وتقنية
(11,194,955)	(9,930,840)	(1,279,978)	ناقصاً: سحبات بنكية على المكشوف
(9,500,918)	(8,695,609)	(256,946)	النقد والنقد المعادل

9. أسهم الخزينة

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
7,377,383	7,377,383	7,377,383	عدد الأسهم
%3.41	%3.41	%3.41	نسبة الأسهم المصدرة
708,229	789,380	892,663	القيمة السوقية

تلتزم الشركة الأم بالاحتفاظ باحتياطات وعلاوة إصدار وأرباح مرحلة تعادل تكلفة أسهم الخزينة طوال الفترة التي يتم فيها الاحتفاظ بها من قبل الشركة الأم، وذلك وفقاً لتعليمات الجهات الرقابية ذات العلاقة.

10. احتياطات أخرى

الإجمالي	احتياطي تحويل العملات الأجنبية	احتياطي التغير في القيمة العادلة	
107,834	167,688	(59,854)	في 1 يناير 2025
(237)	-	(237)	التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال
(147,223)	(147,223)	-	الدخل الشامل الآخر
(39,626)	20,465	(60,091)	فروق تحويل العملات الأجنبية
			30 يونيو 2025 (غير مدققة)
(158,704)	(121,439)	(37,265)	في 1 يناير 2026
139	-	139	التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال
22,501	22,501	-	الدخل الشامل الآخر
(136,064)	(98,938)	(37,126)	فروق تحويل العملات الأجنبية
			30 يونيو 2026 (غير مدققة)

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

11. اقتراضات بنكية

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
1,821,018	1,820,865	1,817,115	الجزء المتداول
10,900,000	10,000,000	9,100,000	الجزء غير المتداول

يتضمن الجزء المتداول فوائد مستحقة بمبلغ 17,115 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 20,865 دينار كويتي، 30 يونيو 2025: 21,018 دينار كويتي).

تمثل الاقتراضات البنكية قروضاً مقومة بالدينار الكويتي تم الحصول عليها من بنك محلي ("المقرض") بحد أقصى يبلغ 14,500,000 دينار كويتي وتحمل معدل فائدة فعلياً بنسبة 3.5% (31 ديسمبر 2025: 3.5%، 30 يونيو 2025: 3.5%) سنوياً. وتستخدم الاقتراضات البنكية لتمويل شراء معدات وسفن.

خلال 2022، طلبت الشركة الأم من المقرض تأجيل الأقساط الأربعة الأولى لأحد القرضين. كانت تواريخ الاستحقاق الأصلية للأقساط المؤجلة هي 15 ديسمبر 2022 و15 يونيو 2023 و15 ديسمبر 2023 و15 يونيو 2024 بمبلغ إجمالي قدره 3,500,000 دينار كويتي. وتواريخ الاستحقاق الجديدة للأقساط هي 15 ديسمبر 2028، و15 يونيو 2029، و15 ديسمبر 2029، و15 يونيو 2030.

في 22 ديسمبر 2022، وافق المقرض على طلب الشركة الأم بتأجيل الأقساط الأربعة الأولى التي تبلغ 3,500,000 دينار كويتي لأحد القروض. تحمل الأقساط المؤجلة معدل فائدة 1% بالإضافة إلى معدل الفائدة الأصلي (3.5%).

إن القروض البنكية مضمونة بالآليات والمعدات والسفن المتضمنة في الممتلكات والمنشآت والمعدات بمبلغ 2,215 دينار كويتي و10,832,815 دينار كويتي على التوالي (31 ديسمبر 2025: 3,937 دينار كويتي و11,841,983 دينار كويتي، 30 يونيو 2025: 6,158 دينار كويتي و13,116,588 دينار كويتي) (إيضاح 5).

12. دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
2,014,531	1,766,655	1,995,816	دائنون تجاريون
1,804,953	1,322,027	2,473,861	دفعات مقدمة من العملاء
40,929	40,048	39,918	توزيعات أرباح مستحقة الدفع (إيضاح 16)
2,686,790	3,408,473	2,830,150	مصرفات مستحقة
142,551	154,652	122,696	ودائع قابلة للاسترداد
285,311	147,045	434,254	أرصدة دائنة أخرى
6,975,065	6,838,900	7,896,695	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

13. مصروفات عمومية وإدارية

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
1,342,827	1,133,347	627,632	542,438	تكاليف موظفين
				استهلاك - ممتلكات ومنشآت ومعدات
329,949	224,936	162,750	126,373	أخرى (إيضاح 5)
115,504	42,989	52,875	22,759	استهلاك - موجودات حق الاستخدام
106,405	99,734	57,194	50,684	تأمين
114,816	94,876	60,732	50,395	أنعاب مهنية
233,236	244,169	113,474	119,538	صيانة وإصلاح ومرافق
22,916	15,205	9,561	8,452	مصروفات نقل
4,935	6,336	1,930	4,532	قرطاسية وتوريدات مكتبية
87,534	52,508	49,986	23,247	رسوم بنكية
54,493	81,258	31,631	67,008	إيجار
62,721	37,303	31,614	21,997	رسوم الاشتراك والتسجيل والاعتماد
262,499	221,115	145,197	104,641	مصروفات أخرى
2,737,835	2,253,776	1,344,576	1,142,064	

14. خسائر السهم الأساسية والمخففة

تحتسب خسارة السهم الأساسية والمخففة بقسمة خسارة الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة (ناقصاً أسهم الخزينة) خلال الفترة كما يلي:

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
(1,684,391)	(1,961,597)	(1,231,676)	(1,048,312)	خسارة الفترة
209,213,192	209,213,192	209,213,192	209,213,192	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
(8.05)	(9.38)	(5.89)	(5.01)	(ناقصاً أسهم الخزينة)
				خسارة السهم (بالفلس)

لم يكن لدى الشركة الأم أي أسهم مخففة محتملة.

15. المطلوبات المحتملة

30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
1,634,206	1,623,816	1,652,816	خطابات ضمان

تُصدر المجموعة خطابات الضمان بشكل أساسي إلى الجهات الحكومية لضمان الوفاء بالالتزامات التعاقدية للمجموعة تجاه المؤجرين الحكوميين والعملاء.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

15. المطالبات المحتملة (تتمة)

ربوط ضريبة الدخل الإضافية

خلال السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، أصدرت مصلحة الضرائب في جنوب أفريقيا ("سارس") ربوط ضريبة دخل إضافية لصالح الشركة التابعة للمجموعة في جنوب أفريقيا (شركة المواشي (بي تي واي) المحدودة) عن السنوات الضريبية 2020 و2021 و2022. وأسفرت الربوط المعدلة عن تعرض ضريبي إضافي بمبلغ 189,150,062 راند جنوب أفريقي (بما يعادل 3,537,106 دينار كويتي).

تم إصدار الربوط الإضافية بشكل رئيسي نتيجة عدم توجيه بعض المراسلات والوثائق عبر قنوات التواصل المناسبة.

تقوم شركة المواشي (بي تي واي) المحدودة حالياً بتقديم طلب إعفاء من التأخير، يعقبه إشعار رسمي بالاستئناف.

16. المعاملات والأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة

تتمثل الأطراف ذات العلاقة في المساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للمجموعة وأفراد عائلاتهم المقربين والمنشآت التي تسيطر عليها الشركة الأم أو التي لها تأثير جوهري عليها. تمت المعاملات مع تلك الأطراف ذات العلاقة خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو ضمن السياق الطبيعي للأعمال وبموافقة إدارة المجموعة.

فيما يلي أهم المعاملات والأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة:

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		المعاملات
2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	
281,840	257,450	139,899	113,382	منافع الإدارة العليا
30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	الأرصدة	
204,201	210,708	225,630	أرصدة موظفي الإدارة العليا طويلة الأجل - المدرجة في مكافآت نهاية الخدمة للموظفين	
74,966	52,640	61,152	أرصدة موظفي الإدارة العليا قصيرة الأجل - المدرجة في المصروفات المستحقة	
40,929	40,048	39,918	توزيعات أرباح مستحقة الدفع (إيضاح 12)	

تخضع جميع المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة لموافقة الجمعية العمومية للمساهمين.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

17. القطاعات التشغيلية

1-17 القطاعات الجغرافية والتشغيلية للإيرادات والنتائج والموجودات والمطلوبات

القطاع التشغيلي هو عنصر من عناصر المنشأة يدخل في أنشطة أعمال يحقق من خلاله أرباحاً ويتكبد مصروفات، وتتم مراجعة نتائج التشغيل بانتظام من قبل صانع القرار التشغيلي الرئيسي في المنشأة من أجل اتخاذ قرارات بشأن تخصيص الموارد للقطاع وتقييم أدائه، وتتوفر له معلومات مالية منفصلة.

تتركز أنشطة المجموعة في ثلاثة قطاعات تشغيلية رئيسية هي:

- القطاع التجاري ويتمثل في شراء ونقل وتربية وبيع الأغنام الحية والمذبوحة، وكافة ما ينتج عنها من الجلود والأحشاء والسماد، وكذلك شراء وبيع الأعلاف، وشراء وبيع اللحوم المبردة والمجمدة بالجملة والتجزئة.
- قطاع التصنيع الغذائي ويتمثل في تصنيع اللحوم وتجهيزها في كافة المنتجات وبيعها بالجملة.
- قطاع الاستثمارات ويتمثل في محافظ استثمارية مدارة بمعرفة شركات متخصصة إضافة إلى الودائع.

يتم التقرير عن نتائج القطاعات إلى الإدارة التنفيذية العليا بالمجموعة، بالإضافة إلى ذلك يتم التقرير عن إيرادات ونتائج أعمال المجموعة وموجوداتها ومطلوباتها طبقاً للأماكن الجغرافية التي تعمل بها المجموعة. يتم قياس الإيرادات والأرباح والموجودات والمطلوبات وفقاً لنفس الأسس المحاسبية المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية. فيما يلي التحليل القطاعي الذي يتمشى مع التقارير الداخلية المقدمة للإدارة:

1-1-17 إيرادات القطاعات (غير مدققة)

الإجمالي		قطاع الاستثمارات		قطاع التصنيع الغذائي		القطاع التجاري		
فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026	
ألف دينار كويتي								
14,961	11,070	14	14	4,281	3,321	10,666	7,735	الكويت
								الإمارات العربية المتحدة
7,470	2,810	-	-	-	-	7,470	2,810	
1,147	547	61	13	-	-	1,086	534	أستراليا
438	85	-	-	-	-	438	85	جنوب أفريقيا
24,016	14,512	75	27	4,281	3,321	19,660	11,164	الإجمالي

* يتم تسوية الإجمالي مع بنود بيان الدخل التالية:

- إيرادات تشغيلية
- إيرادات تشغيلية أخرى
- صافي إيرادات الاستثمار
- حصة المجموعة في نتائج أعمال شركة زميلة

شركة نقل وتجارة المواشي ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بإضافات حول المعلومات المالية المرجعية المجمعة المكثفة (غير ملقاة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

17. القطاعات التشغيلية (تتم)

1-17 القطاعات الجغرافية والشمولية للإيرادات والنتائج والموارد والمطلوبات (تتمة)

2-1-17 نتائج القطاعات (غير مدققة)

الإجمالي	فترة الستة أشهر المنتهية في		قطاع الاستثمارات		قطاع التصنيع الغذائي		القطاع التجاري	
	30 يونيو	2026	30 يونيو	2026	30 يونيو	2026	30 يونيو	2026
2025			2025	2026	2025	2026	2025	2026
(220)	(751)	14	14	841	(30)	(1,075)	(735)	الكويت
(1,416)	(725)	-	-	-	-	(1,416)	(725)	الإمارات العربية المتحدة
83	(355)	61	13	-	-	22	(368)	أستراليا
(131)	(131)	-	-	-	-	(131)	(131)	جنوب أفريقيا
(1,684)	(1,962)	75	27	841	(30)	(2,600)	(1,959)	الإجمالي

17-1-3 التوزيع القطاعي للموجودات والمطلوبات (غير مدققة)

[illegible]

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

17. القطاعات التشغيلية (تتمة)

1-17 القطاعات الجغرافية والتشغيلية للإيرادات والنتائج والموجودات والمطلوبات (تتمة)

1-1-4 التوزيع الجغرافي للموجودات والمطلوبات (غير مدققة)

30 يونيو 2026 (ألف دينار كويتي)					
الإجمالي	جنوب أفريقيا	أستراليا	الإمارات العربية المتحدة	الكويت	
37,173	1,600	2,307	3,433	29,833	الموجودات
22,658	217	241	2,281	19,919	المطلوبات
31 ديسمبر 2025 (مدققة) (ألف دينار كويتي)					
الإجمالي	جنوب أفريقيا	أستراليا	الإمارات العربية المتحدة	الكويت	
47,719	1,588	1,758	3,913	40,460	الموجودات
31,265	260	316	1,395	29,294	المطلوبات
30 يونيو 2025 (ألف دينار كويتي)					
الإجمالي	جنوب أفريقيا	أستراليا	الإمارات العربية المتحدة	الكويت	
57,152	1,516	2,246	6,190	47,200	الموجودات
33,439	341	127	2,705	30,266	المطلوبات

18. ربح من بيع موجودات مصنفة كمحتفظ بها للبيع

فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)
-	597,352

ربح من بيع موجودات مصنفة كمحتفظ بها للبيع *

*في نوفمبر 2025، وافق مجلس إدارة الشركة الأم على خطة لبيع إحدى سفنها "السفينة التجارية المسيلة". استوفت السفينة معايير التصنيف كمحتفظ بها للبيع وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم 5 "الموجودات غير المتداولة المحتفظ بها للبيع والعمليات المتوقفة"، وذلك لأن الإدارة كانت ملتزمة بالخطة، وكان الأصل متاحاً للبيع الفوري بحالته الراهنة، وكان يُنظر إلى عملية البيع على أنها عالية الاحتمالية. وعليه، أعيد تصنيف السفينة كأصل محتفظ به للبيع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

18. ربح من بيع موجودات مصنفة كمحتفظ بها للبيع (تمة)

في 24 ديسمبر 2025، أبرمت الشركة الأم اتفاقية بيع وشراء ملزمة مع المشتري. وتم تحويل الملكية القانونية وتسليم السفينة في 8 يناير 2026.

19. مصروفات تشغيلية أخرى

تمثل المصروفات التشغيلية الأخرى المصروفات المتكبدة أثناء توقف السفن.

20. اجتماع الجمعية العمومية السنوية

اعتمد اجتماع الجمعية العمومية السنوية العادية للشركة الأم الذي عقد في 30 أبريل 2026 البيانات المالية المجمعة السنوية للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

بالإضافة إلى ذلك، وافقت الجمعية العمومية السنوية العادية للشركة الأم في اجتماعها المنعقد بتاريخ 5 مارس 2026 على استخدام مبلغ 7,000,000 دينار كويتي من احتياطات المجموعة لتعويض الخسائر المتراكمة للمجموعة. وبناء على ذلك، تم تعويض جزء من الخسائر المتراكمة من خلال التحويلات من الاحتياطات التالية:

- مبلغ 489,130 دينار كويتي من الاحتياطي الاختياري
- مبلغ 1,543,065 دينار كويتي من الاحتياطي القانوني
- مبلغ 4,967,805 دينار كويتي من علاوة الإصدار